UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

L[e]ct[i]o octaua.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

dederunt. **U**nus autem luceauit sal-  
gittam dirigentes ut inde ceruam  
expellerent viro dei pro cerua  
orante graue vulnus inflixit.  
Sed et milites semitam ferro a-  
perientes ad ipsum deuenierunt  
speluncam. Et videtes habi-  
tu monachalis induitum hancani-  
cie et etate venerabilem ceruam  
quocum ad eius genua prouolu-  
tam solus epus et rex eum pe-  
dites adierunt cereris retro statu-  
tib. Et interrogauerunt eum  
quod esset vel unde venisset aut  
cur tam densam beremi vasti-  
tatem petisset seu quis eum taz  
grauiiter vulnerare presumpsis-  
set. **T**u autem. **R**. Veredemiu-  
ergo corpore non mente relin-  
ques desertum petiuit ubi her-  
bis et aqua contentus solus so-  
lus soli domino seruuiuit. **R**. Qui  
per eorum pascebat hellebam ip-  
se egidium reficiebat per ceruam.  
**U**bi. **I**n tertio noct. a. **S**an-  
ctus vir egidius nauiz ingressus  
applicuit ad marsiliam. et  
inde arelatum ybi cesariu que-  
rens cesarium siciens cesariu  
adiuuit epum. **a.** Sicut soc-  
petri febricitantes sanavit do-  
minus sic cuiusdam vidue fili-  
liam a febre liberauit egidi. **R**.  
**S**anctus pater egidi ex  
arelatu discedens et rodanus  
transiens coniunctus est cui  
dam veredemio sanctus san-  
cto ut sanctitas alterius agnos-  
ceret ab altero. **E**vangelium.  
**S**ecundum Lucam.

**L**illo tempore dicit ihs  
discipulis suis facilius  
est camelum per foramen acus  
transire quam diuitem intrare in  
regnum dei. Et reliquias omnia  
venerabilis Bede presbiter  
**S**ic facilius est camelum inge-  
tibus membris enormem angu-  
stum foramen acus penetrare  
quam diuitem intrare in regnum  
dei. nullus ergo diuies intra-  
bit in regnum dei. Et quomodo  
vel in evangelio matheus et Ioseph  
theus et ioseph vel in veteri te-  
stamento plurimi diuices di-  
regnum intrauerunt nisi forte  
quam diuicias vel per nihil habe-  
re vel ex toto relinquere domino is-  
piratae didicerunt. Numquid  
enim dauid in regni diuicias  
confidebat qui et de semetipso  
canit quoniam unicus et paup sum  
ego et als hortatur: diuicias si  
affluant nolite cor apponere:  
credo non ausus dicere nolite  
fusciperc. **U**. **R**. Jam domi-  
num laudet qui se bene viuer-  
gauder. Ut pater hic virit quam  
se mundo crucifixit. **R**. **D**u sti-  
mulos carnis anime deuice-  
rat armis. **U**. **L**ectio octava.  
**Q**ui cum ad singula rindissim  
et illi cum rege ab eo humilitate  
veniam postulassent medicos  
sanando vulneri sponderunt  
et multa alia donaria obtulerunt

runt. sed ipse nec medicinā ad  
hībere voluit; et munera p̄tem  
nens ad ipsa etiā non respicit  
quin potius sciens virtutē in  
infirmitate pfici dñm erora  
uit ut ne, q̄d diu viueret sanita  
ti pristine redderetur. Sed cū  
rer om̄ia loca frequēter visita  
ret et paululū salutis ab eo re  
cipit immensas diuicias ob  
tulit; sed ille eas recipie penit'  
recusauit admonens ut inde  
monasterium construeret ubi  
monastici ordinis disciplina  
vigeret. Tu. R. Ego claman  
tis erat sibi dum deserta pete  
bat. Ingrediēdo vias heremī  
velut alter helyas. P. Associ  
atus ei qui fons pius est req  
ei. Ingrediendo. Lectio nona  
Q uod cū rex fecisset victus  
egidius lachrimis et p̄cibus  
regis postq̄ plurimū rēnūsset  
illius monasterij in abbatem  
pmotus curā suscepit in q̄ ce  
nobio adunatus dei seru<sup>o</sup> q̄  
diu vixit sc̄ crebris vigilijs et  
orōibz macerabat diurnis q̄z  
sciunīs ac assiduis abstinen  
tīs corpus affligebat subdi  
ctabat et licer eis crucem dñi  
baiulandū intimaret amore  
potius q̄ timore reuerendus  
om̄ibz haberef. Huius famā  
imperato aduentu reuerēter  
eum suscepit qui inter cesa sa  
lutis colloqua rex sibi p̄fites  
eū rogauit ut p̄ ipso dignāter  
oraret. q̄r qddā facin' enorme  
cōmiserat qd nulli vnic̄ nec ip  
si sc̄ p̄fiteri auderet. Tu. R.  
Doribz vnitī vos vere iungī  
te viti. Ut p̄ hic suavit q̄ mū  
di gaudia spreuit. Fructifere  
victis odor ut per sclā sitis. P.  
Pacis tranquille sitiētes gau  
dia mille. Ut. Ad laudes ā.  
Rex francoꝝ Karolus quod  
dā ppetrauit facin' qd nulli  
dicere fuit ausus sc̄ egidij cō  
dīo pro Karolo rege inter mis  
tas supplicare dño p̄ctū regis  
estab angelo. aū. Adiūctum  
erat in fine carcule q̄ sc̄ egidij  
meritis quilibet peccator ab  
soluaf a criminē si nō vult vls  
terius admittere. aū. Sāce  
vir egidius ad karolū iens de  
moniacuz sanauit a karolo re  
liū a morte resuscitauit. aut.  
Vir non modice in christo sī  
misit tyberi que ad monaste  
rium patris forebant p̄ equo  
ra maris. Hymnus capl. e  
p̄ ut supra. Sup. Bñdeūs ā  
O vīrum laudabilem in cūn  
ctis inuocantibz se erozabile  
qui er antiquo hoste deo gra  
tam se deferens victoriām ho  
dierna die perpetuam transi